UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

**Series Romanorum Pontificum Cum Reflexionibus  
Historicis**

**Kolb, Gregor**

**Augustæ Vindelicorum, 1727**

**VD18 14497719**

Pars I.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70934](#)

# SERIES ROMANORUM PONTIFICUM.

PARS I.

*Seculum Primum.*

## I. S. PETRUS.

HRISTUS JESUS Sacerdotum omnium Sacerdos Summus ac Pontifex Supremus in cœlos ascensurus, ac redditurus ad Patrem cœlestem, haudquaquam reliquit Sponsam suam in terris viduam, novam Ecclesiam; ipse enim per Divinam suam, eāmque singularem providentiam eidem adstiturus perpetuò, humanam tamen operam cum Divina ope etiam conjuncturus, ex hominibus hominem selegit, cui ante alias suas in terris vices commendaret, ut fidelem populum regeret. Fuit is Simon Vir Galilæus piscator, tribus abhinc annis in discipulorum numerum à Magistro Divino cooptatus: hunc enim à reliquis segregatum his allocutum est verbis Verbum Divinissimum: *Math. 16.* Et Ego dico tibi, quia tu es Petrus, & super hanc Petram ædificabo Ecclesiam meam, & portæ inferi non prævalebunt adversus eam. Et tibi dabo claves Regni Cœlorum, & quodcumque ligaveris super terram, erit ligatum & in cœlis; & quodcumque solveris super terram, erit solutum & in cœlis. Haud fatis erat summo Ecclesiæ moderatori Deo Simonem semel tantum constituisse, nec semel novi sui officii commonuisse: alias enim cùm piscatum abiisset Petrus cum sociis Thoma Didymo & Nathanaële ad mare Tiberiadis, ex Magistro tum subito comparente has voces ter exceptit: *Simon Joann.,* diligis me plus his; quibus verbis cùm ter respondisset Petri amor factus quam-

R. P. Kolb Series Pont. Pars I.

A

ver-

verbis ardenter, ex Oraculo divino rursum accepit verba potestate Summa plenissima: *Ioan. 21. Pasce agnos meos; & pasce oves meas.* Petrus itaque jam non par, sed reliquis discipulis omnibus major, Supremus nempe *Sacerdos*, ac *Pontifex* variis jam pro Religione exantatis laboribus anno ab Ascensione Domini quinto Antiochiae stabilem Ecclesiae sedem fixit, ubi septennium pene totum ita est commoratus, ut vicinas nonnunquam inviseret Ecclesias. Inter has & Hierosolymitanam fuit, quam ut solatio erigeret, & animaret ad incommoda quævis perferenda, tulit ipse incommodum maximum: ab Herode enim Agrippa in carcerem missus; vitam ipsam brevi amissurus tuisset, nisi Angelica manu liberatus Romam usque iter instituisset in divisione regnum ac regionum Apostolica Italiam sibi eligens, aut potius Divino nutui intentissimus eò perveniens. Annis igitur viginti quatuor cum aliquot mensibus Romæ omnium Pontifex fuit Primus, ad cuius annos haec tenus Pontificum ascendit nullus, fortè etiam nullus est ascensurus facile. Hierosolymam inde aliquando redux Concilium indixit primum, in quo primus omnium ipse animi sensa aperuit ac sententiam tulit. Romam verò Hierosolymâ rediens Romanam perrexit miris modis augere Fidem, divisis varias in terras permultis Episcopis; de quibus hunc in modum loquitur C. Baronius ad annum Christi 46. *Habuit à Petro institutos Episcopos Sicilia Pancratium, Marcianum, Be- rillum & Philippum; Capua Priscum; Neapolis Asprem; Terracina Epaphroditum; Äquiculae populi Marcum, alium tamen ab Evangelista; Ptolomeum Nepe; Romulum Fesule; Paulinum Luca; Ravenna Apollinarem; Verona Et- prepium; Patavium Prosdocimum; Ticinum Syrum; Aquileja post Marcum, Hermagoram; in Galliis Lemovicenses, Tholosani & Burdegalenses Martialem; Tungrenses, Colonienses & Trevirenses Maternum, nec non Valerium; Rhemen- ses Sextum; Arelatenses Trophimum; Senonenses Sabinianum; Ce- nomanenses Julianum; Vicna & Moguntia Crescentem; Catalau- num Gallæ Memmum; Beturicenses Ursinum; Arvernenses Austre- monium; Sanctionenses Eutropium; Germania Eucharium, Egistum & Marciatum; Hispania Torquatum, Thesiphontem, Secundum, In- daletum, Cecilius, Hesichium; Euphratum & alios. In Britan- niam etiam Petri opera Evangelium penetrasse ajum. Adeò de orbe pene toto, præcipue verò de Europa optimè meritus D. Petrus in monte Vati-*

Vaticano sub Nerone tyranno cum gentium Doctore Paulo vitam simul & sanguinem pro Magistro suo Christo dedit, à quo dum Româ egredi aliorum Consilio motus paravit, didicit Romam potius reverti, ad crucem properare, in cruce mori: crucem enim bajulanti similis Servator Christus, spectabilis factus, continuò dedit animum ac vires maximas, ut Petrus inter crucis amplexus Deo penitus conjungeretur plurimorum Martyrum etiam Pontificum antesignanus Petrus.

## II. S. Linus.

**V**OLATERRIS in Etruria natus anno ætatis suæ vigesimo secundo Romam pervenit, ut litterarum studiis operam suam addiceret. Domus Quinti Fabii fuerat, quæ hospitem primò excepérat. In eadem ita fuit commoratus, ut virtutem litteris gnaviter coniungeret, novum indies profectum hauriens ex D. Petri verbis & factis, quibus Roma tum primùm bene sapere cœpit. Successus rerum adeò feliciter Lino evenerat, ut post haustam ab Apostolorum Principe doctrinam sacram, ab eodem in Sacerdotum fuerit adscriptus numerum, futurus brevi Vesontinus in Gallia Episcopus, ubi Onasium Tribunum Orthodoxo Dogmate erudiit, atque ex ejusdem facultatibus ædem sacram extruxit Dominicæ Resurrectionis Deiparæ & beati Protomartyris Stephani honoribus dedicatam. Cœpta hæc sacratissima usque adeò secundavit cœlum, ut modò idolorum simulacra solius vocis virtute suis de sedibus præcipitaret; modò infernales genios ex male possessis hominum corporibus pelleret; modò vitâ functis vitam restitueret. Gravis inde tempestas ab idolorum cultoribus excitata Lino Romam persuasit redditum. Romæ igitur Petri in laboribus Apostolicis socius, & ejusdem in officio Successor à Sacerdotibus reliquis electus, summam concendit sedem, quamquam Clementem sibi moriturus Petrus in Successorem exoptârit. Superum id singulari beneficio contigisse, testis est Epiphanius, ne nimium exemplum primi Pontificis ad imitationem Ecclesiæ noxiā traheret Successores, sed sua Clericis libertas maneret in constitudo summo Præfule. Linus itaque Supremi Sacerdotis munere per annos undecim ita præclarè est functus, ut in rebus omnibus præstò foret cunctis, consiliò & auxiliò potentissimus; hujus enim auxiliatricem manum præter alios plurimos experta est Saturnini Consulis Romani filia dæmonio liberata, & idolorum

*Series Romanorum Pontificum. Seculum Primum.*

cultum ejurare edocta : eam ob causam ab ingratissimo juxta ac iniquissimo Judge Saturnino iussus est vir immortalis vitam ponere mortalem, quam abscidit gladius anno Domini 80. 23.bris.

**III. S. CLETUS** *Romanus.*

**E** ROMANORUM numero primus Pontifex pene cum Tito Imperatore in solium fuerat elevatus. Annis duobus duntaxat pacem frui eidem datum est, totidem nimurum, quod imperavit hic Cæsar, quibus Ecclesiæ incrementum dedit maximum, erectis in urbe ædiculis sacrâs, in quas fidelium cœtu introduxit servato eo ordine, quem Romani etiam hodie servare didicerunt, dum consuetas Stationes, uti vocant, celebrare instituunt. Sublato Tito in arenam provocavit Cletum invictissimum pugilem Domitianus, initium faciens secundæ Christicolarum persecutionis; in qua post exantatos labores plurimos securi percussus Sociis Martyribus in vita & morte præbuit exemplum ad imitationem efficacissimum Anno 93. Sedis 12. Mens. 7.

**IV. D. Clemens** *Romanus.*

**E** UNDEM consecutus est honorem eò certius, quod fugit syncerius, doctus & Lino & Cleto obedire promptissime, quibus simul & Ecclesiæ universæ ut imperaret, ipse Judex Petrus æqui boni consiluit. Quarto igitur loco creatus Pontifex, quod Trajano Imperatori impia jubenti non obsecundasset, in Tauricam Chersonesum insulam missus haudquam destitit indigenas ibidem virtutibus ac miraculis ad Christianum convertere. Quare ejusdem tyranni mandatō anchorā ad collum alligata projectus est in mare anno post centesimum à Partu Virginis secundo; postquam anno priori Joannes dilectissimus Christi Discipulus vitam finiit Apostolorum ultimus Ephesi mortuus. Quanti post fata sua apud Superos valeret Clemens, prodidere boni genii, qui in ipsis maris fluctibus fedem mar moream posuisse dicuntur perpetuus aquis tectam, nisi cum ejusdem festus dies occurrisset; tum enim mare octo continuis diebus recedere consuevit, aperiens cunctis fidelibus ad ejus reliquias accessum liberrimum. Quod miraculi genus tanto tempore tenuit, donec corpus integerrimum Romanum delatum est, ut coleretur in urbe magna cultu, quam prius majori. Sedit A. 9. Mens. 6. 23. Novembris in mare præcipitatus An. Christi 102.

*Reflexio-*

## REFLEXIONES HISTORICÆ SUPRA SECULUM I.

LECTORES Benevoli ! Primum Seculum paucis absolvimus , dum quatuor summorum Pontificum gesta obiter tantum delibavimus habita brevissimi temporis ratione . Sufficiant tamen ista nobis de primo Pontificum Seculo , quod reliquorum Seculo : um erit basis ac fundamentum . Verum enim vero , exclamant adversarii nostri ; vah ! quam infirmum fundamentum præfigunt suis historiis Romanorum Pontificum adulatores , Papistæ ! certè mendacia pro oraculis vendunt : his námque paucissimis foliis contradicunt libri plurimi , testes innumeri , tota præcipue Lutheri atque Calvini schola ; imò ante hos aliquot Seculis rei veritatem clarissime edocti Romanorum fraudes , vel certè falsitates deterxerunt multi ; eos inter fuerunt circ. an. 1324. Joannes Jandunus Perusinus & Marsilius Patavinus , quorum doctrinam eodem Seculo amplexus est circ. 77. Joannes Wicleffus Theologiæ Magister in Anglia Academiæ Oxoniensis Professor , hujus vestigia pressit altero mox Seculo Joannes Huss Doctor Pragæ in Bohemia notissimus , qui præter alias veritates de Romano Pontifice hanc toti orbi patefecerunt , nimirum Primatum Ecclesiæ Romanæ supra reliquas primū à Constantino Magno initium sumpsisse , atque adeò nec Petrum , nec illum alium Romæ Episcopum per tria continua Secula quicquam juris aut potestatis in reliquos Episcopos exercuisse .